



Protokół z zebrania wiejskiego wsi Dobrzykowice w dniu 26.02.2019 r.

Zebranie wiejskie wsi Dobrzykowice rozpoczęło się z powodu braku quorum w drugim terminie o godzinie 18:15, w dniu 26 lutego 2019 r., w świetlicy wiejskiej. Obecnych na zebraniu było 15 mieszkańców sołectwa. Zebraniu przewodniczyła Małgorzata Dąbrowska.

Po przywitaniu, mieszkańcy zostali poinformowani, że tematem zebrania jest przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie zmiany statutu sołectwa Dobrzykowice.

Przewodnicząca zebrania przedstawiła mieszkańcom planowane zmiany statutu jednostki pomocniczej gminy, którą jest sołectwo Dobrzykowice, który został podjęty uchwałą Rady Gminy Czernica w 2014 roku. Mieszkańcy zostali poinformowani, że mogą wyrażać swoje opinie co do zapisów przedstawionego projektu uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw.

Prowadząca przeczytała projekt uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw w części dotyczącej sołectwa Dobrzykowice. Poinformowała obecnych na zebraniu mieszkańców o konieczności ingerencji w obecnie obowiązujące statuty, z powodu wydłużenia kadencji wójta i rady gminy do 5 lat, co przy pozostawieniu statutu bez zmian spowodowałoby, że kadencja sołtysa wygasłaby w kwietniu 2023 r. Oznaczałoby to, że przez okres około pół roku sołectwa pozostawałyby bez sołtysa, ponieważ do wyboru Rady Gminy w październiku – listopadzie 2023 r. nie byłoby możliwości przeprowadzenia wyborów sołtysów. Przedstawiła również propozycje zmian terminów czynności wyborczych. Prowadząca poinformowała, że po przedyskutowaniu zapisów projektu uchwały zmieniającej z przedstawicielami organu nadzoru, zakwestionowano legalność funkcji zastępcy sołtysa, co spowodowało konieczność wykreślenia wszystkich zapisów dotyczących funkcji zastępcy sołtysa ze statutów sołectw jeszcze w obowiązującej kadencji. Poinformowała mieszkańców, że przepisy dotyczące zmiany terminów czynności wyborczych oraz wydłużenie kadencji sołtysa i rady sołeckiej do 5 lat, wejdą w życie od nowej kadencji sołtysa i rady sołeckiej i przypomniała, że najbliższe wybory odbędą się zgodnie z terminami wynikającymi z obowiązującego statutu sołectwa.

Po wystąpieniu przewodniczącej zebrania rozpoczęła się krótka dyskusja.

Obecni na zebraniu mieszkańcy nie mieli wątpliwości co do konieczności podjęcia przedstawianej uchwały.

Zgłoszono problem braku stosownych zapisów, określających w jaki sposób obliczyć okres 6-ciu miesięcy, gdy w wyniku choroby lub innego zdarzenia sołtys ma uniemożliwione pełnienie funkcji sołtysa. Zauważono, że może być problem z ustaleniem daty początkowej zaistnienia zdarzenia lub choroby.

Po upewnieniu się, że nikt z obecnych na sali mieszkańców nie ma innych uwag dotyczących planowanych zmian do uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw, podziękowano uczestnikom zebrania za udział i o godzinie 19:00 zebranie we wsi Dobrzykowice, zakończono.

Przewodnicząca zebrania


Małgorzata Dąbrowska

zał. Lista obecności